

Protokół Nr II
z obrad II Sesji Rady Gminy Sławatycze
odbytej w dniu 17.12.2014 r.

Sesja trwała od godz.10.00 do godz.12.30

Obradom przewodniczyła p.Józefa Buczek Przewodnicząca Rady Gminy

Ad. 1 i 2

Przewodnicząca obrad otwierając II Sesję Rady Gminy powitała wszystkich radnych,sołtysów ,ponadto w obradach wzięli udział Grzegorz Kiec-Wójt Gminy,Arkadiusz Misztal-Sekretarz Gminy,Ewa Lorenc –Skarbnik Gminy.

a)po stwierdzeniu quorum p. Przewodnicząca obrad poinformowała,że w obradach bierze udział 15 radnych na ustawowy skład Rady 15 ,co stanowi władne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał,

b)p.Przewodnicząca obrad zapoznała wszystkich poprzez odczytanie z **porządkiem obrad II Sesji Rady Gminy**

1.Otwarcie.

2.Stwierdzenie quorum.

3.Ustalenie porządku obrad.

4.Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

5.Interpelacje i zapytania radnych.

6.Przyjęcie uchwał w sprawach:

-zmiany w budżecie gminy na 2014 rok,

-powołania Komisji Stałych Rady Gminy Sławatycze,

-ustalenia składów osobowych Komisji Stałych Rady Gminy,

-ustalenia wysokości dieto ryczałtu Przewodniczącego Rady Gminy Sławatycze,

-ustalenia wysokości diet radnych za udział w posiedzeniach Rady Gminy i Komisji Stałych Rady Gminy Sławatycze,

-ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy,

-wyznaczenia przedstawiciela gminy Sławatycze do Zgromadzenia Związku.

7.Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.

8.Zakończenie obrad.

Ad.3

Po odczytaniu porządku obrad p.Przewodnicząca zwróciła się do radnych o zgłaszanie uwag i poprawek do porządku.W związku z brakiem zgłoszeń p.Przewodnicząca obrad przystąpiła do przeprowadzenia głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad.W wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty przez radnych jednogłośnie tj.przy 15 głosach –za.

Ad.4

Protokół z poprzedniej Sesji został wyłożony do wglądu przed obradami.Pani Przewodnicząca obrad poprosiła radnych o zgłaszanie uwag i poprawek.W związku z tym , że nie zgłoszono uwag.Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania w spr.przyjęcia protokołu,który został przyjęty jednogłośnie przy 15 głosach-za.

Ad.5

W kolejnym punkcie obrad p.Przewodnicząca obrad poprosiła radnych o zgłaszanie wniosków,interpelacji i zapytań.Głos zabrali:

-radny Radosław Trzeciak zgłosił interpelację w imieniu mieszkańców ul świerkowej aby odkopać i wyciągnąć ponad powierzchnię zawory wodociągowe,które zostały zasypane podczas wykonywania nawierzchni na tej ulicy,

-sołtys Eugeniusz Łukaszewicz zwrócił uwagę , że odkopanie zaworów powinna wykonać firma z Parczewa,która obsługuje wodociąg z naszej gminy.Kolejną sprawą,którą zgłosił sołtys jest przeprowadzanie konserwacji oświetlenia ulicznego i w poszczególnych wsiach.Sołtys zwrócił uwagę na to,że są lampy ,które w ogóle nie świecą i nie w każdej miejscowości konserwacje są przeprowadzane, a gmina musi za to płacić,

-radny Tomasz Łuszczewski zgłosił interpelację w sprawie braku wozu do wyżenia nieczystości płynnych od rolników,którzy nie są podłączeni do kanalizacji.W tej chwili mieszkańcy naszej Gminy są zmuszeni z korzystania z usług osób,które to wykonują z poza terenu gminy no i oczywiście wychodzi to o wiele drożej.Nieczystości płynne muszą być od rolników, którzy mają

obowiązek podczas kontroli z Agencji Nieruchomości Rolnych okazać kwit z dokonanego opróżnienia szamba.

-radna Danuta Rabczuk zgłosiła interpelacje w sprawie odłączenia 1 lampy i przesunięcia kolejnej tak aby oświetlała odcinek drogi ,z której korzystają mieszkańcy.Kolejną interpelacją zgłoszoną przez radną jest oczyszczenie z zakrzaczeń drogi w kierunku Pnisek i tym samym poprawić znacznie widoczność dla użytkowników i innych korzystających z tej drogi.

-radna Magdalena Józwiuk zgłosiła interpelację w sprawie uporządkowania terenu wokół postawionego przystanku,

-radny Adam Turczyn zgłosił interpelację w sprawie przydomowych oczyszczalni wykonanych w Jabłecznej (przy blokach w tej miejscowości),radny zwrócił uwagę na fakt ,że jak były wykonane te oczyszczalnie to miała być instrukcja odnośnie ich eksploatacji ale jak dotąd mieszkańcy nic na ten temat nie wiedzą i są dość duże problemy z ich użytkowaniem,

-radny Eugeniusz Sawczuk zgłosił interpelację w sprawie udroźnienia przepustów służących do odpływu wody.

Ad.6

W kolejnym punkcie obrad przystąpiono do przyjęcia uchwał:

-uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok,uzasadnienie do w/w uchwały odczytała Ewa Lorenc-Skarbnik Gminy.W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie przy 15 głosach –za ,wstrzymujący się – 0, przeciw-0,

-uchwała w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Sławatycze.Przy tej uchwale p.Przewodnicząca zapoznała wszystkich z częścią Regulaminu Rady Gminy mówiącą o komisjach Stałych,ich liczbie oraz nazwach.Następnie Arkadiusz Misztal-Sekretarz Gminy przedstawił zadania ,którymi te Komisje się zajmują w swojej działalności.Następnie p.Przewodnicząca odczytała uchwałę Rady Gminy w sprawie powołania Komisji Stałych , która w wyniku przeprowadzonego głosowania została przyjęta jednogłośnie przy 15 głosach –za,wstrzymujący się-0,przeciw-0,

-uchwała w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Stałych Rady Gminy.Przy tej uchwale p.Przewodnicząca poinformowała radnych o zgłaszaniu się do pracy przez radnych w poszczególnych Komisjach Stałych zwracając uwagę na fakt , że Komisja Rewizyjna liczy 3 radnych a radny może być członkiem jednej Komisji wg.zapisu w Regulaminie Rady Gminy mówiącym o składach osobowych Komisji.Natępni p. Przewodnicząca

poprosiła radnych o zgłaszanie się do składów osobowych poszczególnych Komisji. Wszyscy radni deklarujący swój udział potwierdzali to poprzez wyrażenie zgody w pracy danej Komisji Stałej. Po wyczerpaniu zgłoszeń p. Przewodnicząca odczytała uchwałę Rady Gminy w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Stałych Rady Gminy zgodnie z załącznikiem do tej uchwały. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie przy 15 głosach – za, wstrzymujący się-0, przeciw-0.

Pani Przewodnicząca zarządziła 5 minutową przerwę w czasie której powołane komisje ukonstytuowały się wybierając z pośród siebie Przewodniczący, Sekretarzy i członków każdej Komisji Stałej.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do przyjmowania kolejnych uchwał:

-uchwała w sprawie ustalenia wysokości dietoryczałtu Przewodniczącego Rady Gminy,

Przy tej uchwale głos zabrał radny Stanisław Pawlik i zaproponował aby dietoryczałt pozostawić w wysokości dietoryczałtu poprzedniego Przewodniczącego.

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń p. Wiceprzewodniczący odczytał uchwałę w sprawie ustalenia wysokości dietoryczałtu Przewodniczącego Rady Gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przy 14 głosach – za, wstrzymujący się -1, przeciw-0

-uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet radnych za udział w posiedzeniach Rady Gminy i Komisji Stałych Rady Gminy Sławatycze. Przy tej uchwale głos zabrali radny Stanisław Pawlik proponując zwiększenie wysokości diety dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i dla Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy. Swój wniosek uzasadnił tym, że na tych właśnie osobach ciąży większe przygotowanie się do pracy i tym samym większy obowiązek. Osoby te muszą być przygotowane do prowadzenia posiedzenia Komisji, której są Przewodniczącym a jeżeli chodzi o zwiększenie diety dla Wiceprzewodniczącego jest to również zasadne ponieważ osoba ta musi być przygotowana bardziej niż radny ponieważ w przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy (z różnych przyczyn) przejmuje prowadzenie Sesji Rady Gminy. Przygotowanie się do tego pochłania więcej prywatnego czasu. Radny zgłosił propozycję 300 zł. diety dla Wiceprzewodniczącego i taką samą dietę tj. 300 zł. dla Przewodniczących Komisji Stałych za każde posiedzenie. Nie jest to kwota wielka a tylko rekompensata za utracony swój czas, który wiąże się z przeanalizowaniem otrzymanych dokumentów i tym samym dobre przygotowanie się do pracy.

-sołtys Eugeniusz Łukaszewicz zabrał głos w tej sprawie twierdząc, że wysokość diet powinna pozostać taka jak była w poprzedniej kadencji, ponieważ mieszkańcy też na to zwracają uwagę biorąc pod uwagę inne wydatki, potrzeby i budżet gminy.

-radny Tomasz Łuszczewski zgłosił propozycję zwiększenia diety Wiceprzewodniczącego o 100 zł. Biorąc pod uwagę wysokość diety radnego.

Pani Przewodnicząca odnosząc się do głosów w dyskusji stwierdziła, że trzeba ludzi wynagradzać za ich pracę, za utracony czas. Pani Przewodnicząca poinformowała, że podwyższenie tych kwot nie będzie zbyt dużym obciążeniem dla budżetu Gminy. W ubiegłej kadencji Komisje niezbyt często się zbierały na swoje posiedzenia. Komisje muszą być dość dobrze przygotowane do pracy i omawiania tematów na posiedzeniach. I być może podwyższenie diety przyczyni się do zwiększenia aktywności pracy w danej Komisji.

Radny Radosław Trzeciak Wiceprzewodniczący Rady Gminy odnosząc się do głosów w dyskusji zaproponował, aby dietę dla Wiceprzewodniczącego pozostawić w wysokości diet radnych natomiast w razie zastępstwa Przewodniczącego Rady Gminy ustalić inną jej wysokość.

W tej sprawie głos zabrał Arkadiusz Misztal-Sekretarz Gminy, który poinformował, że w ten sposób nie można a jeżeli chodzi o zastępstwo to Wiceprzewodniczący musi być każdorazowo przygotowany do prowadzenia Sesji. W związku z powyższym należy ustalić jedną kwotę diety, która będzie się odnosiła do udziału w obradach Rady Gminy.

Głos zabrał radny Tomasz Łuszczewski i zgłosił propozycję 300 zł. Diety dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Po zakończeniu dyskusji p. Przewodnicząca odczytała uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet radnych za udział w posiedzeniach Rady Gminy i Komisji Stałych Rady Gminy w wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przy 15 głosach-za, wstrzymujący się -0, przeciw-0

-uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy

Przystępując do dyskusji nad tą uchwałą radny Radosław Trzeciak poprosił o przedstawienie danych do ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy oraz zapoznanie radnych z kwotami wynagrodzenia byłego Wójta Gminy. Ten temat omówił Arkadiusz Misztal-Sekretarz Gminy zapoznając wszystkich z regulaminem wynagradzania, który obowiązuje nas przy ustalaniu wszystkich wynagrodzeń, widełek w których kwota ma się mieścić, oraz zapoznał z przedziałem od kwoty najmniejszej do maksymalnej jaka jest zapisana w Rozporządzeniu mówiącym o ustalaniu wynagrodzeń min. Wójta Gminy.

-radny Stanisław Pawlik zaproponował aby pozostawić na tym poziomie ,co było.Podwyższyć można w późniejszym czasie.

Kolejna propozycja zgłoszona przez radnego Eugeniusza Sawczuka to 4.800,00 zł. brutto zasadnicze.Radny Radosław Trzeciak zwrócił uwagę na to,że przy ustalaniu tego wynagrodzenia musimy brać pod uwagę opinie.budżet Gminy oraz przepisy,które przy tym obowiązują.Nie możemy ustalić kwoty maksymalnej.Radni zgłosili propozycje wysokości wynagrodzenia zasadniczego brutto :

Radny Stanisław Pawlik brutto 5.250,00 zł.

Radny Zenon Onieczuk brutto 5.000,00 zł.

Radny Eugeniusz Sawczuk brutto 4.800,00 zł.

Pani Przewodnicząca obrad przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad poszczególnymi kwotami :

Brutto 5.250,00 zł. 3 głosy – za , wstrzymujący się -12 ,przeciw-0

Brutto 5.000,00 zł. 7 głosów-za, wstrzymujący się -6,przeciw- 2

Brutto 4.800,00 zł. 8 głosów –za ,wstrzymujący się 7,przeciw-0

Ustalenie dodatku funkcyjnego : radni zgłosili propozycje

Eugeniusz Sawczuk brutto -1.400,00 zł.

Stanisław Pawlik brutto -1.600,00 zł.

Jacek Kozielski brutto – 1.500,00 zł.

Przeprowadzenie głosowania

Brutto 1.600,00 zł. 4 głosy –za,11 głosów –przeciw

Brutto 1.500,00 zł. 10 głosów-za.5 głosów-przeciw

Po zakończonej dyskusji p.Przewodnicząca odczytała uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy i w wyniku przeprowadzonego głosowania została przyjęta jednogłośnie tj.przy 15 głosach-za,wstrzymujący-0,przeciw-0.

-uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Sławatycze do Zgromadzenia Związku .Przy tej uchwale p.Przewodnicząca poprosiła Sekretarza Gminy o rozszerzenie tematu związanego z przynależnością naszej Gminy do Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie.Pan Arkadiusz Miszta-Sekretarz Gminy poinformował wszystkich , że Gmina od

2006 roku dotuje na poczet Związku do chwili obecnej wpłaciliśmy 716.650,00 zł. Dofinansowanie to związane było ze złożeniem dużego projektu .Każda Gmina wchodząca w skład tego Związku ma swoich 2 przedstawicieli a mianowicie Wójt Gminy jako z Urzędu i 1 przedstawiciel z Rady Gminy .Taka osoba ma obowiązek brać udział w posiedzeniach Związku i tym samym zdawać relację na posiedzeniach Rady Gminy o działalności Związku, ustaleniach i dalszych pracach związanych z jego działalnością.Wójt Gminy Grzegorz Kiec zwrócił uwagę, że musi to być osoba dyspozycyjna ,która poświęci więcej swojego czasu na prace w tym Związku.Może trzeba się zastanowić i zawałczyć na tych posiedzeniach aby obniżyć dla Gminy koszty odbioru nieczystości,bo nie są one wcale niskie w związku z powyższym należy wybrać taką osobę,której głos w posiedzeniach Związku będzie znaczący i pozytywny dla naszej Gminy.Taka osoba będzie otrzymywała wsparcie z Urzędu do pracy w Związku .

Radny Wojciech Buraczyński zgłosił propozycję Radosława Trzeciaka.Kolejna zgłoszona propozycja to radny Stanisław Pawlik,który nie wyraził na to zgody.W związku z brakiem kolejnych propozycji pani Przewodnicząca zwróciła się do radnego Radosława Trzeciaka z pytaniem czy wyraża zgodę na wyznaczenie jego osoby jako przedstawiciela do Zgromadzenia Związku.Radny Radosław Trzeciak wyraził zgodę.Pani Przewodnicząca odczytała uchwałę która w wyniku przeprowadzonego głosowania została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 14 głosach-za,wstrzymujący się-1,przeciw-0.

Ad.7

W kolejnym punkcie obrad głos zabrał Wójt Gminy udzielając odpowiedzi na zgłoszone interpelacje radnych.Poinformował również, że będzie wymagał aktywności radnych w kontaktach pomiędzy Urzędem a Radą.

-odkopenie i wysunięcie ponad powierzchnię zaworów na ulicy Świerkowej zadanie to zostanie wykonane w miarę naszych możliwości ponieważ cięży to na inwestorze.Przy tej ulicy musimy się zastanowić nad nawierzchnią ,jaką trzeba będzie położyć na tej ulicy i wziąć pod uwagę 2 warianty tj. nawierzchnia asfaltowa czy położenie kostki brukowej.Która będzie praktyczniejsza w razie jakichkolwiek awarii i napraw.

-sołtys wsi Mościce Dolne Wójt poprosił o zgłoszenie,które lampy nie świecą i wymagają wymiany i konserwacji.W najbliższy piątek będą panowie z Zakładu Energetycznego z wysięgnikiem i jeżeli są jeszcze w innych miejscowościach takie sytuacje to proszę o zgłoszenie i być może uda się te naprawy wykonać.A jeżeli chodzi o płacenie za tzw.konserwację jest to cały pakiet związany z obsługą oświetlenia w naszej Gminie.

Radni zaczęli zgłaszać miejsca,które wymagają konserwacji.

-oczyszczenie drogi w Paroślach-Pniski z zakrzaczeń.Sukcesywnie przy pomocy osób dowożonych do pracy do naszej Gminy z Zakładu Karnego z Zabłocia będą te prace wykonywane.Zasadne będzie zakupienie sprzętu(np.rębaka)i jest to do wykonania.

-uporządkowanie placu wokół przystanku w Krzywówólce.Poprzednik zlecił wykonanie tego w tej chwili nie spełnia on swojej funkcji .Na pewno jest potrzebny przystanek ale ten jest za drogi i wykonany bez spisanej umowy.Były jeszcze zamówione 2 na stadion ale w obecnej sytuacji zostało odmówione ich wykonanie.Krzywówólka nie zostanie bez przystanku .Jest on potrzebny ale tę sprawę musimy wyjaśnić i przedyskutować.

-przysdomowe oczyszczalnie w Jablecznej.W najbliższy czwartek będzie p.Piotr Sławiński i wspólnie przedyskutujemy temat.Należy się zastanowić nad przygotowaniem uchwały mówiącej o tym jakie zasady musi sprostać przedsiębiorca,który będzie się zajmował wywożeniem szamb z terenu naszej Gminy.Musi być wydana koncesja dla podmiotu wykonującego taką usługę.Przy tym temacie głos zabrał.p.Arkadiusz Misztal-Sekretarz Gminy,który poinformował ,że do podjęcia takiej uchwały musimy mieć przyjętą kolejną uchwałą Regulamin poboru wody i odbioru ścieków.

-udroźnienie przepustów będziemy wykonywali to we własnym zakresie korzystając w dalszym ciągu z ludzi z Zakładu Karnego z Zabłocia,którzy będą przywożeni do pracy na terenie naszej Gminy

Wójt Gminy poinformował,że w przyszłości będziemy się mocno zastanawiać abyśmy sami obsługiwali nasz wodociąg.Musimy tylko starać się o pozyskanie środków i przeznaczyć je np.na zakup niezbędnego sprzętu na ten cel.Zakład Usług Wodnych w Parczewie wyszedł z propozycją przejęcie oczyszczalni ścieków i kanalizacji do obsługi ale jeżeli byśmy to przekazali,to przecież będzie się wiązało z podwyższeniem cen za ścieki dla mieszkańców naszej gminy.

Priorytetowym zadaniem w tej chwili jest ocieplenie stropu na budynku Urzędu Gminy.Bardzo dużo ciepła ucieka nam górą.Jeżeli to zrobimy to zaoszczędzimy na pewno na opale i w budynku będzie dużo ciepłej.

Na stronie internetowej naszej Gminy muszą być na bieżąco umieszczane wszystkie zagadnienia tak aby mieszkańcy mogli wszystko śledzić i być również na bieżąco zapoznanymi ze wszystkimi sprawami.Wójt poinformował również ,że w każdej porze godzin swojego urzędowania przyjmuje interesantów ze sprawami dotyczącymi naszej Gminy.

-sołtys Eugeniusz Łukaszewicz zwrócił uwagę na jeszcze jedną sprawę w naszej Gminie a mianowicie rosnące krzaki przy drogach.Nie byłoby tego problemu gdyby każdy właściciel działki ,która jest przy drodze we własnym

zakresie zadbał trochę o pobocze i uporządkował zakrzaczenia. Ale niektórym się tego nie chce robić, tylko wychodzą z założenia, że najlepiej jest zgłosić do Gminy i niech ktoś inny to wykona. Ustosunkowując się do tej wypowiedzi p. Przewodnicząca przyznała rację sołtysowi. Musimy dbać o swoje. Np. nasze chodniki też są w niektórych miejscach zarośnięte i nie nadające się do użytkowania i na to w przyszłości musimy też zwrócić większą uwagę.

Sprawy różne

Głos zabrała p. Przewodnicząca i przypomniała radnym o terminowym złożeniu oświadczeń majątkowych w związku z początkiem kadencji. Kolejne oświadczenia radni będą mieli obowiązek złożyć do końca kwietnia roku 2015 za rok 2014.

Przewodniczący Komisji Stałych na kolejną Sesję, która odbędzie się 30.12.br. mają przygotować ramowe plany pracy, które to zostaną przyjęte na Sesji.

Pod koniec każdego roku Przewodniczący będą składać sprawozdania z działalności Komisji.

Zawiadomienia o terminie kolejnej Sesji wraz z materiałami radni otrzymają trochę później ponieważ przed nami tydzień świąteczny ale p. Przewodnicząca poinformowała, że Sesja ta odbędzie się 30.12.br. o godz. 10.00.

Jutro tj. 18.12.br. Komisja ds. Budżetu i Finansów zbierze się na swoje pierwsze posiedzenie jest to związane z wydaniem opinii do projektu budżetu na 2015 rok, który będzie przyjmowany na Sesji w dniu 30.12.br.

Sołtysi, którzy otrzymują zawiadomienie o terminie Sesji proszeni są o umieszczanie tych zawiadomień na tablicach ogłoszeń swoich Sołectw.

Siedzibą Rady Gminy jest też Urząd Gminy. Takim pomieszczeniem do przyjmowania interesantów będzie Urząd Stanu Cywilnego po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym interesanci właśnie w tym pokoju będą przyjmowani przez p. Przewodniczącą.

Jeżeli będzie taka potrzeba to zostanie wyznaczony jeden dzień w tygodniu ze stałym dyżurem.

Pani Przewodnicząca i p. Wiceprzewodniczący podali numery swoich telefonów komórkowych do kontaktu.

P. Wójt Gminy poinformował, że gałęzie, które zostały po obcięciu z drzew są do zabrania, jeżeli ktoś będzie chętny zabrać to do rębaka należy wcześniej zgłosić i do załadowania tych gałęzi będzie też załatwiona pomoc.

Na zakończenie p.Przewodnicząca złożyła wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia .

Ad.8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad p.Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział .Na tym obrady II Sesji zostały zakończone.

Protokołowała

Regina Parczewska

PRZEWODNICZĄCY
RABBI GALIN

Józef Buczek